

Synteza

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PRAC W RAMACH PROJEKTU PT. „WYKONANIE PROJEKTÓW PLANU OCHRONY DRAWIEŃSKIEGO PARKU NARODOWEGO ORAZ PLANÓW ZADAŃ OCHRONNYCH DLA OBSZARÓW NATURA 2000 „UROCZYSKA PUSZCZY DRAWSKIEJ (PLH320046) I „LAS PUSZCZY NAD DRAWĄ” (PLB320016)

Nazwa zadania:

9. Synteza

Okres sprawozdawczy:

Od początku prac do 15 grudnia 2013 r.

Kierownik zespołu prowadzącego prace w tym etapie:

Paweł Pawlaczyk

Sprawozdanie operacyjne:

Przeprowadzono spotkania konsultacyjne:

1. Z jednostkami powiatowymi Straży Pożarnej, RDLP i Nadleśnictwami, na temat ustaleń dot. ochrony przeciwpożarowej DPN i jej ujęcia w planie ochrony (Drawno, 20.11.2013).
2. Z sąsiadującymi Nadleśnictwami, na temat wymogów wynikających z ochrony Parku względem gospodarki leśnej, planów urządzenia lasu i funkcjonowania nadleśnictw w sąsiedztwie (Drawno, 20.11.2013).
3. Otwarte spotkanie ze społecznością lokalną i samorządami (Człopa, 2.10.2013), prezentując operat zagospodarowania przestrzennego sporządzony dla DPN z otuliną i wynikające z potrzeb ochrony Parku postulaty pod adresem zagospodarowania przestrzennego w otulinie.

Prowadzono bieżące konsultacje z zespołami opracowującymi poszczególne operaty, w kierunku ujednoczenia podejścia do postulowania ochrony ścisłej i czynnej względem określonych fragmentów Parku. W rezultacie tych konsultacji, zaawansowane są prace nad ustaleniem syntetycznej propozycji obszarów ochrony ścisłej, czynnej i krajobrazowej.

Rozpoczęto prace nad projektem rozporządzenia Ministra w sprawie planu ochrony Drawieńskiego Parku Narodowego wraz z uzasadnieniem oraz oceną skutków realizacji. Ustalono strukturę rozporządzenia, która jest obecnie wypełniana danymi z poszczególnych operatów.



Opracowano wstępne projekty rozporządzeń Regionalnych Dyrektorów Ochrony Środowiska w sprawie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046 i Lasy Puszczy Nad Drawą PLB320016, identyfikując również wymagania wynikające z ochrony obszarów Natura 2000 względem Drawieńskiego Parku Narodowego, tj. potencjalną rolę terenu DPN w obu obszarach Natura 2000.



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

